parágrafo 1º do artigo 8º da Resolução CVM n.º 77/22. 

(a) Consignar que o capital social da Companhia não será alterado em decorrência do 

Cancelamento de Ações. Desse modo, em razão do Cancelamento de Ações, o 

capital social da Companhia, de R$ 480.907.803,72 (quatrocentos e oitenta 

milhões, novecentos e sete mil, oitocentos e três reais e setenta e dois centavos), 

passa a ser dividido em 147.314.018 (cento e quarenta e sete milhões, trezentos 

e quatorze mil e dezoito) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem 

valor nominal. 

(b) Consignar que será oportunamente convocada Assembleia Geral Extraordinária 

para ajustar o número de ações em que se divide o capital social constante do 

artigo 6º do Estatuto Social da Companhia, tendo em vista o Cancelamento de 

Ações ora aprovado. 

(c) Após o Cancelamento de Ações, permanecerão em tesouraria uma reserva de 

235.979 (duzentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e nove) ações 

ordinárias, que poderão ser utilizadas para cumprimento de planos de incentivo 

já aprovados e quaisquer outros planos que venham a ser aprovados pela 

Companhia. 

(ii) A criação do 5º Programa de Recompra de ações ordinárias de emissão da

[...]

balances of reserves indicated in item I of paragraph 1 of Article 8 of CVM Resolution No. 

77/22. 

(a) Note that the Company's share capital will not be altered as a result of the Share 

Cancellation. Thus, due to the Share Cancellation, the Company's share capital of R$ 

480,907,803.72 (four hundred and eighty million, nine hundred and seven thousand, 

eight hundred and three reais and seventy-two centavos) is divided into 147,314,018 

(one hundred and forty-seven million, three hundred and fourteen thousand and 

eighteen) ordinary shares, all nominative, book-entry, and without nominal value 

(b) Note that an Extraordinary General Meeting will be duly convened to adjust the number 

of shares into which the share capital set forth in Article 6 of the Company's Bylaws is 

divided, in view of the Share Cancellation now approved. 

(c) After the Share Cancellation, a treasury stock of 235,979 (two hundred and thirty-

five thousand, nine hundred and seventy-nine) ordinary shares will remain, which 

may be used to fulfill already approved incentive plans and any other plans that may 

be approved by the Company 

(ii) The creation of the Fifth Share Buyback Program of ordinary shares issued by the 

company, under the following conditions: